
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 02.03.2026 № 336  
 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 О проведении муниципального этапа областного  
конкурса семейной фотографии  

 «Я и мой питомец – одно хобби на двоих» 

 

 

На основании плана работы управления образования и плана работы МБОУ ДО 
«НМЦ» на 2025– 2026 учебный год п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап областного конкурса семейной фотографии «Я 
и мой питомец – одно хобби на двоих» со 2 марта по 12 марта 2026 года. 

2. Утвердить положение муниципального этапа областного конкурса семейной 
фотографии «Я и мой питомец – одно хобби на двоих» (приложение). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа областного конкурса семейной 
фотографии «Я и мой питомец – одно хобби на двоих» (приложение). 

4. Ответственность за проведение муниципального этапа областного конкурса 
семейной фотографии «Я и мой питомец – одно хобби на двоих» возложить на методи-
ста МБОУ ДО «НМЦ» Мананникову Людмилу Гавриловну (по согласованию). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Начальник 
 управления образования  

 
М.В.Дюкова  

 
 



 
 
 

2 

 
 

 

 

 
Положение 

муниципального этапа областного конкурса семейной фотографии  

«Я и мой питомец – одно хобби на двоих» 

1. Общие положения 

Муниципальный этап областного конкурса семейной фотографии «Я и мой пито-

мец – одно хобби на двоих» проводится с целью повышения воспитательного потенциа-

ла программы «Мы – твои друзья» через развитие творческого взаимодействия родите-

лей и детей – участников программы. 

Задачи Конкурса: 

укрепление эмоциональной связи между членами семьи и их питомцем через 

совместные увлечения; 

обмен позитивным опытом и яркими моментами совместного досуга с питомца-

ми; 

стимулирование творческой активности детей и поощрение их художественного 

выражения; 

популяризация культуры ответственного отношения к домашним животным. 

2. Участники Конкурса 

К участию в Конкурсе приглашаются семьи школьников и воспитанников дет-

ских садов, изучающих программу «Мы – твои друзья», образовательных организаций 

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. 

3. Сроки проведения Конкурса 

Муниципальный этап областного конкурса семейной фотографии «Я и мой пито-

мец – одно хобби на двоих» состоится со 2 марта по 12 марта 2026 года в образователь-

ных организациях. С подведением итогов 12 марта 2026 года на базе МБОУ ДО «НМЦ». 

4. Содержание проведения Конкурса 

Участие в областном конкурсе без участия в муниципальном этапе не допускает-

ся 

На Конкурс принимаются фотографии, демонстрирующие совместное хобби или 

увлечение ребенка (участника программы) и его питомца. На фото должно быть отобра-

Приложение № 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от  №  



 
 
 

3 

жено активное взаимодействие в процессе общего занятия (спорт, творчество, досуг на 

природе, игры, тренировки и т.д.). 

Технические требования к работе: 

Не допускается использование фотоколлажей, фотошоп-обработки, изменяющей 

содержание снимка. Допустима базовая коррекция (цвет, контраст, резкость). Изображе-

ние должно быть четким и качественным. Работа не должна быть сгенерированна с по-

мощью Искусственного Интеллекта. 

Критерии оценки: 

• соответствие тематике; 

• содержание и раскрытие темы : полнота, художественный вкус, проявлен-

ный при подготовке работы; 

• оригинальность: новизна, своеобразие сюжета, нестандартный подход; 

• качество художественного изображения: техника исполнения, четкость, 

ясность, композиция. 

5. Условия и порядок проведения Конкурса 

Для участия в конкурсе необходимо до 12 марта 2026 г. заполнить заявку по 

ссылке: 

https://nmclk.ru/23996/k-pets-and-i_2026 

 

6. Подведение итогов Конкурса 

Работы, представленные на конкурс, оценивает жюри. Участники конкурсов по-

лучают сертификаты. Победители и призеры награждаются грамотами управления обра-

зования и направляются для участия в областной акции. 

Ответственный за проведение Акции: Мананникова Людмила Гавриловна, тел. 8 (38456) 

5-41-08 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://nmclk.ru/23996/k-pets-and-i_2026


 
 
 

4 

 
 

 
 
 
 
 

Состав жюри 
муниципального этапа областного конкурса семейной фотографии  

«Я и мой питомец – одно хобби на двоих» 

 

Шубенкова Ю.В., директор МБОУ ДО «НМЦ», председатель жюри; 

члены жюри:  

Мананникова Л.Г., методист МБОУ ДО «НМЦ» (по согласованию); 

Маринина Н.С., методист МБОУ ДО «НМЦ» (по согласованию); 

Самойлова А.В., методист МБОУ ДО «НМЦ» (по согласованию). 

 

Приложение № 2 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от  №  


		[object Object]
	2026-03-02T08:35:50+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




